atual cenário, em objeto de frequente aquisição por órgãos públicos, em todas as suas esferas,
inclusive foi adquirido, recentemente, pela Justiça Federal do Rio de Janeiro.

06. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:
6.1 - O custo estimado da contratação será de R$ 14.390,00 (quatorze mil, trezentos e noventa
reais).
07. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:
7.1 - A padronização de equipamentos, sobretudo os que asseguram segurança aos usuários,
minimizam os riscos de incidentes se mostrando necessária para atingir um nível de excelência
em matéria que envolve o resguardo à vida e integridade física de pessoas.